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Otwarcie nowej siedziby Wejherowskiej
Wspólnoty Pokoleń – Wejherowo, 18 sierpnia
2021
W uroczystości wziął udział przedstawiciel Oddziału IPN w
Gdańsku.
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Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w kościele pw. Trójcy Świętej. Następnie zebrani
udali się do położonego nieopodal Domu Jana Pawła II, gdzie nastąpiło otwarcie nowej
siedziby stowarzyszenia Wejherowskiej Wspólnoty Pokoleń – Muzeum Solidarności. W
przecięciu wstęgi wzięli udział prezes Stowarzyszenia Henryk Jarosz, gospodarz miejsca ks.
prałat Tadeusz Reszka – proboszcz parafii Trójcy Świętej w Wejherowie oraz przewodniczący
Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” Krzysztof Dośla.

Po zwiedzeniu wystawy stałej, na której zgromadzone zostały eksponaty związane z regionalną
historią „Solidarności”, zebrani udali się do auli Domu Jana Pawła II. Drugą część uroczystości
poprowadził Henryk Jarosz; uczestniczyli w niej członkowie Wspólnoty Pokoleń, a także
przedstawiciele lokalnej społeczności i samorządu na czele z Arkadiuszem Kraszkiewiczem i
Beatą Rutkiewicz (zastępcami prezydenta miasta Wejherowo). W trakcie przemówienia
Arkadiusz Kraszkiewicz podkreślił:

Chciałbym w imieniu Prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta
podziękować całemu zarządowi stowarzyszenia za to wszystko co robicie
łącząc pokolenia [...] Łączycie przeszłość z teraźniejszością, budując w ten
sposób przyszłość. Prowadzone przez Was  żywe lekcje historii, ale także
pokazywana poprzez wystawy, dokumenty czy pamiątki historia miasta
Wejherowa, są nieocenione.

Krótkie przemówienie wygłosił także przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność” Krzysztof
Dośla. Wśród gości wydarzenia był Tadeusz Mytnik, kolarz szosowy i torowy, mistrz
olimpijski (1976), medalista szosowych mistrzostw świata, który otrzymał z rąk proboszcza
parafii Trójcy Świętej okolicznościowe pamiątkowa odznaczenie. Oddział IPN w Gdańsku
reprezentował Marcin Węgliński. Przedstawiciel IPN złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą
działaczy „Solidarności” umieszczoną na kościele pw. Trójcy Świętej.

 

Celem Wejherowskiej Wspólnoty Pokoleń jest podtrzymywanie tradycji narodowej i
regionalnej, pielęgnowanie polskości oraz świadomości obywatelskiej. Stowarzyszenie
swoją działalność planuje realizować poprzez:
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prezentację stałych i cyklicznych wystaw,

prezentację filmów (dot. historii miasta, powiatu i kultury regionalnej),

organizowanie „żywych lekcji historii” dla młodzieży.

Aktualne informacje o działalności Wejherowskiej Wspólnoty Pokoleń są dostępne na profilu
Facebook stowarzyszenia. Stowarzyszenie dysponuje otwartym właśnie niewielkim
muzeum (mieszczącym się przy kościele pw. Trójcy Świętej) oraz aulą, w której pragnie
organizować kolejne spotkania.
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